QUARTA CLASSIS testimoniorum continet illa loca quæ docet Episcopos habendos esse, ut Pastores; audiendos, ut Magistros; sequendos, ut Duces: qualia sunt Lucæ 10. *Qui vos audit, me audit.* Et Hebr. 13. *Obedite præpositis vestris, Et subiacete eis.* Item illa, vbi dicuntur pastores Actor. 20. & Ephes. 4. cùm enim illi iubentur pascere, nos iubemur eos sequi

110 Cap. III. De Conciliorum auct. Lib. II.

Iequi ad pascua; præsertim cùm ad eum finem dicantur ab Apostolo constituti in Ecclesia Pastores, vt non circumferantur omnivento doctrinæ. Item illa, quibus vocantur Doctores, Matth. vlt. Docete omnes Gentes. Et I. Timoth. 3. & ad Tit. I. Siquidem quo præcepto illi iubentur docere, eodem nos iubemur audire. Item illa vbi dicuntur speculatores Speculatorum domini Israël dedit e. Ezech. 33. quem locum dicit Episcopis exponunt Hieronymus, & Gregorius in Ezechiel. Quare non immeritò etiam dicuntur oculi Episcopii Concilio Toletano VIII. cap. 4. & ab Ambrosio libro de dignitate sacerdotali, cap. 6. & profectò si iubentur Episcopat quanquam speculatores, & oculi nobis viam ostendere, & non iubemur per eam viam incedere, quam illi nobis ostendunt. Denique illa, vbi Episcopi dicuntur patres, & ceteri cunctur filij, vt Galat. 4. & I. Ioan. 3.

Ex quibus omnibus locis ita possumus ratiocinari; Si non iubemur à Deo audire & sequi Episcopos, vt Præpositos, Pastores, Doctores, Speculatores, Patres, certè vel illi nos fallere non poterunt, vel nos poterimus cuipam in Deum rei cere. At sine dubio singuli Episcopi errare possunt, & aliquido errant, & inter se quandoque dissentunt, vt nesciamus quisham eorum sequendus sit, ergo saltem omnes simi præsertim in nomine Domini congregati, quando uno nos docent, errare non poterunt.

C A P V T III.

Idem probatur ex Patribus.

C C E D A T secundò testimonium, & traditio veterum Patrum. Ecclesia, & Patres multa de Conciliis passim scribunt; vnde constat, eos sensisse, Concilia generalia errare non posse. Affirmant primùm, Concilij generalis sententiam esse in causa fidei ultimum Ecclesiæ iudicium, à quo appellari non possit, quodque nullo modo irritari, vel retractari queat. Hinc autem apertissimè sequitur, eiusmodi Concilia non errare, nam alioquin iniquissimum esset cogere Christianos, vt non appellant ab eo iudicio, quod erroneum esse potuit.

Porro